
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

.^МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
PECliybJDIKH ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС 
ЯЦА ЧИШМ0 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «05» марта 2019 года № 4 7 - 00

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального райом  
от 13.12.2018 № 43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района н^

4 2019ГОД и на плановый период 2020 и 2021 годов»

;П1ы 
й 
«I

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной пад 
Новошешминского муниципального района Завалишиной Л.Л. «О внесении изменен 
решение Совета Новошешминского муниципального района от 13.12.2018 №43 -250 
бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 год и на плановый периа 
2020 и 2021 годов», Совет Новошешминского муниципального района Респуб|г|и||:и 
Татарстан

РЕШАЕТ:

р ю 
019

нс
).

1.Внести в решение Совета Новошешминского муниципального районД Рт 
13.12.2018 N° 43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на м0|9 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следуюгдие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «457 209,5» заменить цифрами «465 840,2»;
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «457 209,5» заменить цифрами «468 114,9»;
1.3. В подпункте 3 пункта 1 цифры «0» заменить цифрами «2 274,7»;

* 1.4.Приложение N° 1 к решению Совета Новошешминского муниципального ра
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагает 

1.4. Приложение № 2 к решению Совета Новошешминского муниципал^ 
района от 13.12.2018 N°43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального рай 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Прогнозируемые o6i? 
доходов бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарста 
2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение N°7 к решению Совета Новошешминского муниципального райе 
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Ведомственная структура рао 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение Nq9 к  решению Совета Новошешминского муниципального рг| 
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 
грд и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Распределение бюджетных ассигнов 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарста!) 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов клaccифиjf^l|ии 
расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).

го 
она

М1Ы 
на

на 
|С|19 
дов 
сц»

на
19

Пий
по

mailto:chishma@tatar.ru


2. Утвердить распределение остатков денежных средств на 01.01.2019 гОДа 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2 270,4 it|J>c. 
рублей, согласно приложения к настоящему Решению (прилагается).

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном пор|т 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» http/Zpravo.tatarstan.ru, на официальном оа 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в инфopмaциq^|^ 
телекоммуникационной сети «Интернет» http //novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминс|{с 
муниципального района Республики Татарстан.

ле

ife
0 -

|ю
'О

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Ко I )В



Приложение N° 1 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан: 
от «05» марта 2019 года N° 47-265

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2019 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма, тыс.
руб-

Источники внутреннего 
дефицитов бюджетов

финансирования
01 00 00 00 00 0000 000 2 274,7

'йсточнйки^нутр'етчкето-ф'инанси рова нйя 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000
-11 930,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 0103 0000 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

_____ в валюте Российской Федерации_____

-11 9|30,0

000 0103 0100 00 0000 000
-11 930,0

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 

__________Российской Федерации__________

000 0103 0100 00 0000 800

-11 930 0
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 

бк5фжетной системы Российской Федерации 
_____ в валюте Российской Федерации_____

000 0103 0100 05 0000 810

-11 930,0
Изменение остатков средств 14204.7

Изменение остатков средств на счетах по 
________ учету средств бюджета_________ 000 0105 0000 00 0000 000 14204,7

Увеличение прочих остатков денежных 
_________ средств бюджетов__________ 000 0105 0201 00 0000 510 -465 840,2

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 510 -465 840,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

480 044,9
000 0100 0000 00 0000 000

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 510 480 044

Щ т



Приложение N° 2 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского

Республики Татарстан:
от «05» марта 2019 года № 47-265

Прогнозируемые объёмы доходов бюджета Новошешминского муниципального района
на 2019 год

Н а и м е н о в а н и е
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ___________
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227(1) и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИСКОЙ 

_________ ФЕДЕРАЦИИ_________
Доходы от уплаты акцизов

НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  ДОХОД
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

Единый сельскохозяйственный налог
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 

_______________ районов_______________
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного суда 

______ Российской Федерации)______

Код дохода

1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 110
1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 1000 110

1 03 00000 00 0000 000

1 03 02200 01 0000 110
1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 02000 02 0000 110

l"0 “51DTÔ ‘OnOWO T̂)TTO“

1 05 04020 02 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03010 01 1000 110

2019 год

99080,50

66125,60
66125,60

66125,60

14400,00

14400,00
7331,90

2163,90

4872,50

*2Ж 5“0'

45,00

1527,00

1527,00



доходы  о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 7737I, 00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 6000, 00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 05 0000 120 1400, ОО

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
■’̂ '■находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 337,( 0 1

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 416,( 0

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 

объектами
1 12 01010 01 6000 120 110,С0

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 1 12 01030 01 6000 120 100,С0

производства и потребления 1 12 01040 01 bUUO 120 2U6,t 0

j

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

1 14 00000 00 0000 000
i

695,С0

i

!



Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 

поселений

1 14 06013 10 0000 430 500,00

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
t, имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410 195,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 848,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды
1 16 25050 01 6000 140 11,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 1 16 25060 01 6000 140 25,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140 218,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 

118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на 

основании ранее действовавшей статьи 
117 Налогового кодекса Российской 

Федерации

1 16 03010 01 6000 140 35,00

f .„-^Др.НйЖНЫР Р.'Чк1Г.кЯН|/1Я.(||1Тряфк|) .яя.
административные правонарушения в 

области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции

1 16 08010 01 6000 140 25,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

1 16 21050 05 6000 140 41,00



Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

1 16 90050 05 0000 140 384,С0

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 

** обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов

1 16 33050 05 6000 140 28,0 D

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 

правонарушениях

1 16 43000 01 6000 140 81,0 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 366 75 9,7

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
2 02 00000 00 0000 000 366 75 9,7

'• / н'тТг-Г( H'tW * 1''* (;\м)ьнк 1 С)Ц Рг)1

■̂̂ 'eдepdции и MyHHpnnajibHbix 
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 01000 00 0000 000 10 /95 ,30 ;

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 2 02 15001 05 0000 150 10795 ,30

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

202 02000 00 0000 150 223 404,4

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 223 404,4

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 

образований
2 02 03000 00 0000 150 117 662,9

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 03 003 05 0000 150 0,0( )

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 1425,

1

70

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 02 30024 05 0000 150 11529^.,50

Субвенция бюджетам на 
государственную регистрацию актов 2 02 35930 05 0000 150 937, 3



гражданского состояния
Субвенция по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов

2 02 35120 05 0000 150 3,90

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 4 897,1
Межбюджетные трансферты, 

"передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 

осуществлении части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40014 05 0000150 4 897,1

Всего доходов: 465 840,2



Приложение № 7 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан; 
от «05» марта 2019 года № 47-265

Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского муниципального района 
на 2018 годи на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

Палата земельных и 
имущественных отношений 165 1608,40

Общегосударственные вопросы 165 01 1608,40

Другие общегосударственные 
расходы 165 01 13 1608,40

'̂  Центральный аппарат 165 01 13 9900002040 1506,30

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

165 01 13 9900002040 100 1239,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
165 01 13 9900002040 200 265,80

!

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 9900002040 800 1,50

Финансовая бюджетная палата 300 16295 00

Общегосударственные вопросы 300 01 3015,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 

бюджетного) надзора

300 01 06 3014,70

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 3014,70

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций

300 01 06 9900002040 100 2430,20



H i

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
300 01 06 9900002040 200 581,60

Иные бюджетные ассигнования 300 01 06 9900002040 800 3
Другие общегосударственные 

вопросы 300 01 13 1,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога
300 01 13 9900002950 1,00

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 9900002950 800 1,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

300 05 34,30

Коммунальное хозяйство 300 05 02 34,30
межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 

для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 

решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 05 02 9900025151 34,30

Иные межбюджетные ....300 ..0 5 _ 02_ 9900025151.. . 500 . .34,30 ,
. ■ n i l  - 4 .  .....  --—------■■ -------------- ---------- -------- -------- ---  "• ------ ------- -------------

Межбюджетные трансферты 300 14 13245,00

Дотации н выравнивание 
бюджетной обеспеченности 300 14 01 12746,10

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений,источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

300 14 01 9900080040 12545,10

М^жбюджетные трансферты 300 14 01 9900080040 500 12545,10

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых является субвенции 
бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 
государственных полномочий по

300 14 01 9900080060 201,00



расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 

бюджета РТ

Мвжбюджетные трансферты 300 14 01 9900080060 500 201,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 300 14 03 498,90

Отрицательные трансферты 300 14 03 9900020860 498,90

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900020860 500 498,90

Счетная палата 301 667,70

Общегосударственные вопросы 301 01 667,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 

бюджетного) надзора

301 01 06 667,70

Центральный аппарат 301 _ 01 06 9900002040 667,70

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

301 01 06 9900002040 100 496,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
301 01 06 9900002040 200 171,40

Иные бюджетные ассигнования 301 01 06 9900002040 800 0,30

Исполком муниципального 
района 311 439485,60

Общегосударственные вопросы 311 01 34685,70
Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций власти

311 01 04 16623,20

Реализация гос. полномочий в 
области образования 311 01 04 0220825302 341,40



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 0220825302 100 341,40

Центральный аппарат 311 01 04 9900002040 15940,40

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 9900002040 100 12934,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 04 9900002040 200 3004,30

Инь;1.е бюджетные ассигнования 311 01 04 9900002040 800 2,00

Реализация гос. полномочий в 
области молодежной политики 311 01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 9900025240 100 341,40

Судебная система 311 01 05 3,90
Составление (изменение) 

списков кандидатов в 
-^присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 
федерального бюджета

311 01 05 9900051200 3,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

муниципальных нужд
311 01 05 9900051200 200 3,90

Резервные фонды 311 01 11 2145,20
Резервный фонд местных 

администраций 311 01 11 9900007411 2145,20

Резервные средства 311 01 11 9900007411 800 2145,20



Другие общегосударственные 
расходы 311 01 13 15913,40

Реализация гос. полномочий по 
организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 
попечительству

311 01 13 0350325330 930,90

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 0350325330 100 930,90

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации
311 01 13 08Е0144020 470,50

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 08Е0144020 100 442,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 08Е0144020 200 27,80

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога
311 01 13 9900002950 4897,10

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900002950 800 4897,10
Реализация гос. полномочий по 

образованию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав

311 01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

го суда рственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 9900025260 100 335,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 9900025260 200 34,40

>1йшам1



Реализация гос. полномочий по 
образованию и организации 

деятельности
административных комиссий

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 

- в ыполнения функций 
г̂Ы: ...... .

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

311

311

01

01

13

13

9900025270

9900025270 100

363,50

343,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 9900025270 200 20,40

Реализация гос. полномочий в 
области архивного дела 311 01 13 9900025340 27,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 9900025340 200 27,80

Субвенция на гос.полномочия 
■по определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об
административных нарушениях

311 01 13 9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 9900025350 200 0,50

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 311 01 13 9900029900 7612,60

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами. 311 01 13 9900029900 100

штвшшшл
6905,90

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900029900 200 706,60

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900029900 800 0,10
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 311 01 13 9900059300 937,80

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами.

311 01 13 9900059300 100 628,10



казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

- - - - - - - - - -  -  .

для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900059300 200 309,70

Диспансеризация 
муниципальных служащих 311 01 13 9900097071 302,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 311 02 1425,70

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 311 02 03 9900051180 1425,70

Фонд компенсаций 311 02 03 9900051180 500 1425,70

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность
311 03 1752,50

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

311 03 09 1462,30

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного характера, 
гражданская оборона.

311 03 09 0700022670 1462,30

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
глхорганами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

311 03 09 0700022670 100 1400,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 03 09 0700022670 200 62,00

Иные бюджетные ассигнования 311 03 09 0700022670 800 0,30
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности

311 03 14 290,20

Реализация программных 
мероприятий 311 03 14 0610110990 290,20

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

муниципальными органами.

311 03 14 0610110990 100 290,20



казенными учреждениями

Национальная экономика 311 04 23454,20

Сельское хозяйство и 
рыболовство 311 04 05 939,80

Реализация государственных 
полномочий в сфере 

организации проведения 
мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 

лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека 

и животных

311 04 05 2800125360 939,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 04 05 2800125360 200 939,80

Транспорт 311 04 08 8114,40
Отдельные мероприятия в 

области других видов 
^  транспорта

311 04 08 9900003170 8114,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

муниципальных нужд
311 04 08 9900003170 200 8114,40

Дорожное хозяйство 311 04 09 14400,00

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда

311 04 09 Д100003650 14400,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 04 09 Д100003650 200 14400,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 311 05 1376,0

*  Жилищное хозяйство 311 05 01 1376,0
Обеспечение мероприятий по 
кап. ремонту многоквартирных 

домов за счет средств РТ
311 05 01 0450196010 1376,0

Иные бюджетные ассигнования 311 05 01 0450196010 600 1376,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 311 06 652,20

Охрана окружающей среды 311 06 03 652,20
Природоохранные мероприятия 311 06 03 0910174460 652,20
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд

311 06 03 0910174460 200 652,20



Образование 311 07 315981,10

Дошкольное образование 311 07 01 66460,40
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
гарантий реализации прав на 
получение общедостулного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

________ организациях________

311 07 01 0210125370 26707,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210125370 600 26707,60

Детские дошкольные 
учреждения 311 07 01 0210342000 39752,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 39752,80

Общее образование 311 07 02 193859,60
Общеобразовательные 

учреждения, включая школы 
________детские сады_______

311 07 02 0220242100 112830,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 112830,80

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
оДщедоступного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 

_________организациях_________

311 07 02 0220825280 81028,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220825280 600

Дополнительное образование
хеи.,_ 311 07 03

> ^ П М 1| > | | |  ш и н , i l l  I

учрЩцёния по внешкольной
работе с детьми

81028,80

33311,00

311 07 03 0230100000 33311,00



Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные 
программы

311 07 03 0230142310 3049,60

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

I I щ /

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 

реализующих дополнительные 
общеобразовательные 

программы

311 07 03 0230142320 10462,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142320 600 10462,70

Организации дополнительного 
образования детей спортивной

направленности (ДЮСШ), 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные 
программы

311 07 03 0230142330 19798,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142330 600 19798,70

Молодежная политика и 
оздоровление детей 311 07 07 9044,60

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи
311 07 07 1020121320 3733,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

07 .1020421320^ _600 . 3733.60

некоммерческим организациям 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в области 

молодежной политики
311 07 07 1040143100 349,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143100 600 349,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 

политики
311 07 07 1040143190 4 962,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143190 600 4 962,00



Другие вопросы в области 
_____образования______ 311 07 09 13305,50

Субвенция по.методи_ческому. и

техническому обеспечению 
образовательных учреждений

0220825301 3 842,40

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

муниципальными органами, 
казенными учреждениями

311 07 09 0220825301 100 3 842,40

Проведение мероприятий для 
_____ детей и молодежи 311 07 09 0230343600 64,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 07 09 0230343600 200 64,30

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 

..^.группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
____________пункты____________

311 07 09 0250245200 9 398,80

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

муниципальными органами, 
казенными учреждениями

311 07 09 0250245200 100 172,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

_____муниципальных нужд_____
311 07 09 0250245200 200 1 275,30

Иные бюджетные ассигнования 311 07 09 0250245200 800 7 950,60

средства массовой информации 

Культура

■зтт

311

"08

08

'ЛыИШЛ 8 а д ц а г Д й

01

T3W r07T
53961,00

л  I

Обеспечение деятельности 
_________ музеев__________ 311 08 01 0810144090 3518,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0810144090 600 3518,60

Обеспечении деятельности 
библиотек 311 08 01 0830144090 10 515,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0830144090 600 10 515,00

С^Ьеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 

__________ центров__________
311 08 01 0840144091 39 927,40



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 39 927,40

.ф,. Здравоохранение 311 09 203,70

Здравоохранение 311 09 07 203,70

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 311 09 07 011022110 203,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд
311 09 07 011022110 200 203,70

Социальная политика 311 10 5989,60

Пенсионное обеспечение 311 10 01 403,60

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 

обеспечение
311 10 01 9900049100 403,60

Социальное обеспечение и 
14 ные выплаты населению

311 10 01 9900049100 300 403,60

Охрана семьи и детства 311 10 04 5586,00
Оказание других видов 

социальной помощи 311 10 03 0310205510 2191,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 10 03 0310205510 600 2191,10

Предоставление мер 
социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 

организации, реализующие 
образовательную программу 

дошкольного образования

311 10 04 0350113200 3394,90

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 04 0350113200 300 3394,90

Обслуживание
государственного внутреннего и 

муниципального долга
311 13 3,90

Обслуживание
государственного внутреннего и 

муниципального долга
311 13 01 3,90

Кредитные обязательства 311 13 01 9906503000 3,90
Обслуживание муниципального 

долга 311 13 01 9906503000 700 3,90

Совет района 331 10058,20

Общегосударственные вопросы 331 01 10058,20
Функционирование высшего 

доткностного лица субъекта 
Российской Федерации и

331 01 02 1926,10



муниципального образования

Глава муниципального 
образования 331 01 02 9900002030 1926,10

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

331 01 02 9900002030 100 1926,10

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

331 01 03 7425,30

Реализация госполномочий по 
сбору информации от 

поселений, входящих в 
муниципальный район, 

необходимой для ведения 
регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 
Республики Татарстан

331 01 03 2410125390 2,10

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,
"̂  органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

331 01 03 2410125390 100 2,10

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040 7423,20

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами

331 01 03 9900002040 100 3037,60

Закупка товаров, работ и услуг 
__ ^-..дляшсударственных ..... .,■331,-, .0 1 , , . .M0P002D4O, ..2 0 0 ,. ^.^4375,90^^^^

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 331 01 03 9900002040 800 9,70
Другие общегосударственные 

расходы 331 01 13 706,80



Иные бюджетные ассигнования 331 01 13 9900002950 800 706,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 468114,90



...— .... Приложение № 9 к оешению С о в е та .............

района Республики Татарстан 
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан: 
от «05» марта 2019 года № 47-265

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджетов бюджета Новошешминского муниципального района на

2018 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год

Общегосударственные вопросы 01 50 035,70
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 926,10

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 926,10
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями

01 02 9900002030 100 1 926,10

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов

1\Л\/Н1Л1 1!/1ПЯП1̂М|.,1У

информации от поселении, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 

Татарстан

01

01

03

03 2410125390

7 425,30 

2,10

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 2410125390 100 2,10

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7 423,20
Расходы на выплату персоналу в целях 

^  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями

01 03 9900002040 100 3 037,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 03 9900002040 200 4 375,90

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 9,70



функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 16 623,20

Субвенция на реализацию полномочий в 
области образования 01 04 0220825302 341,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 0220825302 100 341,40

Центральный аппарат 01 04 9900002040 15 940,40
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями

01 04 9900002040 100 12 934,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 3 004,30

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,00
Субвенция на реализацию полномочий в 

сфере молодежной политики 01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 9900025240 100 341,40

Судебная система 01 05 3,90
Составление(изменение)списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

01 05 9900051200 3,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 05 9900051200 200 3,90

рбеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово

бюджетного) надзора

01 06 3 682,40

Центральный аппарат 01 06 9900002040 3 682,40
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями

01 06 9900002040 100 2 926,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 9900002040 200 753,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 3,20
Резервные фонды 01 11 2 145,20
Резервные фонды 01 11 9900007411 2 145,20

Резервные фонды местных 
» администраций 01 11 9900007411 2 145,20

Резервные средства 01 11 9900007411 800 2 145,20
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 229,60



Субвенция на реализацию полномочий по 
организации деятельности по опеке и 

попечительству
01 13 0350325330 930,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 0350325330 100 930,90

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 08Е0144020 470,50

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01

01

13

13

08Е0144020

08Е0144020

100

200

442,70

27,80

Центральный аппарат 01 13 9900002040 1 506,30
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями

01 13 9900002040 100 1239,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900002040 200 265,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 1,50
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 13 9900002950 5 707,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 5 707,00
Субвенция на реализацию полномочий по 

.^ог.аниз.аци.кцдея1 .ельн(жги..комиссии п о ... 01 1.3 9900025260._ 370,20. .
делам несовершеннолетних

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900025260 100 335,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900025260 200 34,40

Субвенция на реализацию полномочий по 
организации деятельности 

административных комиссий
01 13 9900025270 363,50

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900025270 100 343,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900025270 200 20,40

субвенция на реализацию полномочий в 
области архивного дела 01 13 9900025340 27,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900025340 200 27,80

Субвенция на реализацию госполномочий 
по определению перечня лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 
об админ.нарушениях

01 13 9900025350 0,50



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900025350 200 0,50

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 9900029900 7 612,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900029900 100 6905,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 706,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,10
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 9900059300 937,80

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900059300 100 628,10

.n.YMi'r
обеспечения муниципальных нужд 
Диспансеризация муниципальных 

служащих

01

01

то

13

-^уоОоЬУзди-

9900097071

-^ 3 0 9 ,7 0

302,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1 425,70

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
02 03 9900051180 1 425,70

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 425,70
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1 752,50

Защита населения и территории от 
♦  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 462,30

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях

03 09 0700022670 1 462,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

03 09 0700022670 100 1400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 09 0700022670 200 62,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700022670 800 0,30
Другие вопросы в области национальной

.,. t;-^бeзoпachlo.cx.и.и.пpaвQ.oxpaнит£л^-нnм..... ПЗ 1.4 ..
деятельности

Реализация программных мероприятий 03 14 0610110990 290,20



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

03 14 0610110990 100 290,20

Национальная экономика 04 23 454,20
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 939,8

Субвенции на реализацию госполномочий 
в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных и их 

лечению

04 05 2800225360 939,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 05 2800225360 200 939,8

Транспорт 04 08 8 114,40
Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 04 08 9900003170 8 114,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 08 9900003170 200 8 114,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 400,00
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда

04 09 Д100003650 14 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 Д100003650 200 14 400,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 410,30
Жилищное хозяйство 05 01 1 376,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 

домов, за счет средств бюджетов
05 01 0450196010 1 376,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00
Коммунальное хозяйство 05 02 34,30

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 

образований для компенсации доп. 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 
другого уровня

05 02 9900025151 34,30

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 500 34,30
^  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 652,20

Охрана окружающей среды 06 03 652,20
Природоохранные мероприятия 06 03 652,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 06 03 0910174460 200 652,20

Образование 07 315 981,10
Дошкольное образование 07 01 66 460,40



Реализация государственных полномочий 
на обеспечение гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

07 01 0210125370 26 707,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 01 0210125370 600 26 707,60

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000 39 752,80
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 39 752,80

Общее образование 07 02 193 859,60
Общеобразовательные учреждения, 

включая школы - детские сады 07 02 0220242100 112 830,80

*■ Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 02 0220242100 600 112 830,80

Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 81 028,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

-■ir некоммерческим организациям
07 02 0220825280 600 81 028,80

Дополнительное образование детей 07 03 33 311,00
Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 07 03 0230100000 33 311,00

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы

07 03 0230142310 3 049,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 03 0230142310 600 3 049,60

Организации дополнительного 
образования художественно

эстетического направления, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 

4. программы

07 03 0230142320 10 462,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 03 0230142320 600 10 462,70

Организации дополнительного 
образования детей спортивной 07 03 0230142330 19 798,70



направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 

программы
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142330 600 19 798,70

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 9 044,60

...Мероприятия по организации отдыха, ■jssatfiiivtsmiиШНёНаНя-1-0е-ти^етёи-й
молодежи

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

^ -7 —

07 07 1020121320 600 3 733,60

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в области молодежной 

политики
07 07 1040143100 349,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 07 1040143100 600 349,00

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 4 962,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
07 07 1040143190 600 4 962,00

Другие вопросы в области образования 07 09 13 305,50
Субвенция по методическому и 

информационному техническому 
обеспечению образовательных 

учреждений

07 09 0220825301 3 842,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 09 0220825301 100 3 842,40

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 0230343600 64,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 07 09 0230343600 200 64,30

Учебно-методические кабинеты, 
^централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 0250245200 9 398,80

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 09 0250245200 100 172,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 0250245200 200 1 275,30

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 7 950,60
Культура и кинематография 08 53 961,00



avsaaa»iti

Культура 08 01 53 961,00
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3 518,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 08 01 0810144090 600 3 518,60

некоммерческим организациям
Обеспечении деятельности библиотек 08 01 0830144090 10 515,00
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 08 01 0830144090 600 10 515,00
некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 39 927,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 08 01 0840144091 600 39 927,40

некоммерческим организациям

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 203,70

Реализация гос.полномочий по 
проведению противоэпидемических 09 07 011022110 203,70

мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

09 07 011022110 200 203,70

Социальная политика 10 5 989,60
Пенсионное обеспечение 10 01 403,60

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 9900049100 403,60

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 9900049100 300 403,60

Охрана семьи и детства 10 04 5 586,00
Оказание других видов социальной 

помощи 10 04 0310205510 2 191,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 10 04 0310205510 600 2 191,10

некоммерческим организациям
Предоставление мер социальной

поддержки гражданам, имеющим детей.
посещающих образовательные 

организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 

образования

10 04 0350113200 3 394,90

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0350113200 300 3 394,90

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 3,90

внутреннего и муниципального долга •"о Ч ""

Кредитные обязательства 13 01 990650300 3,90
Обслуживание муниципального долга 990650300 700 3,90

Межбюджетные трансферты 14 13 245,00
Дотации бюджетам пооелений 14 01 12 746,10



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 
является субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080040 12 545,10

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 12 545,10
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 

является субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ

14 01 9900080060 201,00

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 201,00
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 498,9

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 498,9
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 498,9

Всего расходов 468 114,90



Приложение к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «05» марта 2019 года № 47-265

Распределение свободных остатков на 01.01.2019 года в бюджете 
Новошешминского муниципального района

Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

Примечание

МУ Отдел образования 1217,2
930,8 резерв на заработную плату

4-

286,4 покрытие кредиторской
задолженности

ДДУ 635,0 финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных 

образовательных учреждений
МБУ Новошешминская ДШИ 60,0 пошив сценических костюмов

МКУ ЦОКиБУ НМР 82,6 покрытие кредиторской 
задолженности

МУ Контрольно-счетная палата 0.5 покрытие кредиторской 
задолженности

Исполнительный комитет НМР 279,4
179,4 покрытие кредиторской 

задолженности
1 0 0 ,0 спонсорская помощь (грант)

Итого 2274,7


